
 

1/3

„ Příloha Č. —-1uHoomm. * _ „

MWWWWWMWI -w
Statutární město Ostrava rrrrrr mil:dO Žšll

Městský obvod Ostrava-Jih. Úřad městského obvodu
, , -

Žádost o prominutí poplatku (úroku) z prodlení

I. Základní údaje o žadateli (žadatelích)

V případě manželů nebo společných nájemců bytu uveďte všecnny dotčené osoby:

fon:

 

Dam — Em“: —Te'e—
Ulice, číslo:É Město: PSC: .

—

l

 

 

 

2.) Jméno: Přijmení: Titul:

Datum narození: E-mail: Telefon:

Ulice, číslo: Město: PSČ:

 

ll. Předmět žádosti

Timto žádám(e) příslušný orgán městského obvodu Ostrava-Jih o prominutí poplatku (úroku)

z prodlení, který timto zároveň v plném rozsahu uznávám(e) co (lo důvodu a výše:

1.) za bytovou jednotku (ubytovací místnost) číslo.“ v bytovém domě (ubytovněi

na ulici ............................................... č. pop.-č. or. v Ostravě- ......................................................

2.) za bytovou jednotku (ubytovací mistnost) číslo. ......... v bytovém domě (ubytovněi

na ulici .............................................. , č. pop ............ č. or.......... v Ostravě-......................................................

|||. Důvod vzniku dluhu

Timto uvádím(e) a pisemné dokládám(e) veškeré důvody související se vznikem dluhu na nájemném

úhradách za plnění spojená s užíváním bytu (ubytovací mistnosti) nebo s nim související služby nebo

se vznikem jiného dluhu vztahujícímu se k části Ii. této žádosti:

 

 

 

Tímto zároveň beru (bereme) na vědomí, že veškeré v žádosti uvedené důvody vzniku dluhu jsem (jsme)

povinen(ni) doložit k žádosti písemně, a to připojením souvisejíc'ch dokladů (potvrzení) týkajících se obdob

vzniku dluhu nebo odůvodňujicí příčinu dluhu před jeho vznikem, jejichž podrobný výčet je uveden \;

POUČENÍ žadatele (žadatelů) o prominutí poplatku (úroku) :.: prodlení, neboť se jedná (; skutečnost

rozhodné pro posouzení žádosti.

OSTRAWAW". .
. I . iB v

Horní 791/3, 700 30 Ostrava—Hrabůvka l_c 00845 451 ch CZ 00845 451

www.ovaj'ih.cz Cislo účtu 1520761/0100 OSTRA‘VA—J'H



2/3

'\šl'é * “i“ ;.

Statutární město Ostrava laddOC! š.

Městský obvod Ostrava-Jih, úřad městského obvodu

IV. Navrhovaná výše maximální měsíční splátky ne prominuté části dluhu

Údaj vyplní pouze žádáte/(é), který žádá o prominutí dluhu, tj dopočteného poplatku (úroku) 2r prodlení

vyššího než 20.000 Kč, a to pro případ, že mu bude zastupitelstvem městského obvodu dluh pn:»miriut pouze

z části.

Tímto pro případ prominutí dluhu pouze z části navrhuji (společně navrhujeme) maximální možnm

měsíční splátku neprominuté části dluhu ve výši ....................... Kč: (uveďte částku v celých Kč).

V. Prohlášení žadatele (žadatelů)

Žadatel(é) timto výslovně prohlašuje(í) následující:

1.) Výslovně prohlašuje, že se podrobně seznámil s obsahem „Zásad statutárního města Ostravy, městského

obvodu Ostrava-Jih pro projednání a posouzení žádostí o prominutí poplatku z prodlení nebo úroku : prod/ení“.

2.) Výslovně prohlašuje, že ke dni podání žádosti nejsou vůči němu statutá'ním městem Ostrava, městským

obvodem Ostrava-Jih evidovány jiné splatné pohledávky. Zároveň výslovně prc hlašuje, že ke dni podání žádosti

nejsou vůči němu, jeho manželovi/partnerovi a osobám žijícím se žadatelem ve společné comácnosli, statutárršrr:

městem Ostrava, magistrátem města Ostravy evidovány pohledávky spojené s poplatkem za provoz systému

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů“, a za tímto účelem

přikládá písemné „potvrzení o zaplaceni poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů“, vydaríé na jeho vlastní žádost statutarním městem

Ostrava, magistrátem města Ostravy, odborem financí a rozpočtu.

3.) Je srozuměn s tím, že na prominutí pohledávky, tj. poplatku z prodlení nebo úroku z prodlení, nemá prám

nárok ani při splnění všech podmínek uvedených v „Zásadách statutárního města Ostravy, městského obvodu

Ostrava-Jih pro projednání a posouzení žádostí o prominutí poplatku .? prodlení nebo úroku z prod/ens”:

4.) Je srozuměn s tim, že v případě kladného rozhodnutí o žádosti o prominutí dluhu v celé výší má se podle

§ 1995 odst. 1 občanského zákoníku za to, že jako dlužník s pi'cminutírr souhlasí, pokud neprojevil :=e2.

zbytečného odkladu nesouhlas výslovně nebo plněním dluhu.

5.) Je srozuměn a souhlasí s tím, že v případě kladného rozhodnutí o žádosti o prominutí dluhu :: části, bude:

žadatel vyzván k uzavření písemné dohody o částečném prominutí tlthU, a to poté, kdy dlužník svůj dluh písemně

uzná co do důvodu a výše. V dohodě bude stanoveno, že se dluh pramine za následující podmínky

a) V případě rozhodnutí rady městského obvodu o prominutí dluhu do 20.0th Kč včetně dojde k částečnému

prominutí dluhu pod podmínkou, že dlužník uhradí zbývající neprominutou část dluhu ve stanovené lhůtě

90 kalendářních dni ode dne uzavřeni dohody o částečném prominutí dluhu.

b) V případě rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu o prominuti dluhu vyšším než 20.000 Kč dude!

k částečnému prominutí dluhu za podmínky:

. že jako dlužník uhradí zbývající neprominutou část dluhu v prav'clelných měsíčních splátkách stanovených

věřitelem jejichž maximální možnou měsíční výši v celých Kč žadatel navrhne v žádosti s tím. že lhůta

splatnosti zbývající neprominuté části dluhu nesmí být delší nez': 60 měsíců nebo

. že jako dlužník uhradí zbývající neprominutou část dluhu ve věřitelem stanovených pravidelných měsíčních

splátkách jejichž minimální možnou měsiční výši v celých Kč stanovi věřitel v případě, že žadatelerfi v

žádosti navrhovaná maximální možná měsiční výše splátky v Kč by měla za následek lhůtu splatnost

zbývající neprominuté části dluhu delší než 60 měsíců nebo v případě, že žadatel v žádosti nenavrlme

žádnou měsíční splátku.

Nezaplacení kterékoliv splátky či její části ve stanovené lhůtě má za následek ztrátu výhody splátek 2

k částečnému prominutí dluhu nedojde, přičemž celá dlužná částka (tj. celkový dopočtewý poplatek 1 prodlen

nebo úrok z prodlení) se stává splatnou najednou a ihned.

6.) Je srozuměn s tím, že splněním dohody o částečném prominutí dlth, tj. úplným uhrazením neprominuté části

dluhu ve stanovené lhůtě, dochází k zániku dluhu. V případě, že nedojde k úplnému uhrazení neprominuté částí

dluhu ve stanovené lhůtě, platí, že k prominutí části dluhu nedošlo, věřitel pak není povinen :llužzníka cáíe

jakýmkoliv způsobem upomínat o zaplacení a může bez dalšího poííadovat zaplacení celé dlužné část<y podá-ím

žaloby u soudu nebo přistoupit k soudnímu či exekučnímu vymáhá 1i lehu. Do doby splnění dohody o prominut

dluhu nebude věřitelem dlužníku vydána kvitance (potvrzení o splnění dluhu). Promine-lí věřitel duh jednomu 2:

dlužníků zavázaných společně a nerozdílně, má podle § 1996 odst. 1 občanského zákoníku pramnutí dluht

účinky vůči ostatním spoludlužníkům v rozsahu podílu toho spoludlužnika, který )yl ze závazku propuštěn

 

Místo a datum: .........'............................

Podpis(y) žadatele (žadatelů)

. 1 l

Horni 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČ: 00845 451 DIČ: cz 00845 45- oS1 RAĚMÁ! !! !!
www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

OSTRAVA-JIH



J," J: a» -

Statutární město Ostrava d...:tšldeíib t

Městský obvod Ostrava-Jih, úřad městského obvodu

POUČENÍ

žadatele (žadatelů) o prominutí poplatku (úroku) :: prodlení

Tímto beru (bereme) na vědomí, že veškeré v žádosti uvedené důvody vzniku dluhu jsem

(jsme) povinen(ni) doložit k žádosti písemně, a to zejména připojením těchto souvisejících

dokladů (potvrzení) týkajících se období vzniku dluhu nebo odůvodňující příčinu dluhu před

jeho vznikem neboť se jedná o skutečnosti rozhodné pro posouzení žádosti:

. Potvrzení žadatele, jeho partnera, včetně všech osob žijících se žadatelem ve společné

domácnosti, o zaplacení „poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,

využívání a odstraňování komunálních odpadů", vydané žadateli na vlastní žádost statutárrím

městem Ostrava, magistrátem města Ostravy, odborem financí a rozpočtu (ke dni podání

žádosti nesmí být potvrzení starší 30 dnů)

. Potvrzení o způsobu ukončení pracovního poměru žadatele nebo potvrzení o ukončení

(přerušení) činnosti OSVČ s doložením živnostenského listu neto obdobného dokladu

. Výpověď zaměstnavateli podle § 56 odst. 1 písm. b) zákoníku práce potvrzuic? okamžité

zrušení pracovního poměru zaměstnancem (žadatelem/jeho partnerem/osobou žijící se

žadatelem ve společné domácnosti) z důvodu nevyplacení mzdy nebo její části v zákonné lhůtě

za 1 měsíc a déle nebo nevyplacení části mzdy zaměstnavatelem za dobu delší než 2 měsíce)

nebo obdobný doklad prokazující výše uvedenou skutečnost

. Úmrtní list manžela/ky, partnera/ky žadatele nebo osoby žijící se Žadatelem ve společné:

domácnosti

. Potvrzení lékaře 0 dlouhodobém, závažném či nevyléčitelném onemocnění či vážném úrazu

ohrožujícím život žadatele, jeho partnera či osoby žijící se žadatelem ve společné domácnosti

. Potvrzení lékaře nebo nemocničního zařízení o dlouhadobé hospitalizaci žadatele č: osoby žjící

se žadatelem ve společné domácnosti, která trvala nejméně 21 kalendářních dní

. Potvrzení z úřadu práce o evidenci žadatele jako uchazeče o zaměstnání, která trvala déle rei:

6 měsíců

. Rozsudek soudu o rozvodu manželství žadatele s vyznačením právní moci, pip. návrh na

rozvod manželství s vyznačením podacího razítka soudu

. Rozsudek soudu o svěření nezl. dítěte do péče žadatele :; vyznačením právní moci, příp. návrt.

na svěření nezl. dítěte do péče žadatele s vyznačením podacího razítka soudu

. Výměr dávek státní sociální podpory nebo jiného obdobného příjmu žadatele

. Výměr dávek hmotné nouze nebo jiného obdobného přijwu žadatele

. Důchodový výměr ČSSZ nebo doklad potvrzující jiný obdobný přfjem žadatele

. Doklad prokazující porušení vyživovací povinnosti jedT'm z rodiči: k nevýdělečné činnérnu ditět

žijícím se žadatelem ve společné domácnosti

. Potvrzení o studiu dítěte žijícího se žadatelem ve společné domácnosti

. Doklad prokazující domácí násilí páchané vůči osobě žadatele nebo osobě žijící se žadatelem

ve společné domácnosti či doklad prokazující spáchání trestného: činu na těchto osobách

. Potvrzení o nástupu žadatele nebo jeho partnera do výkonu trest.: odnětí svobody

. Doklad peněžního ústavu vztahující se k neůmyslným chybám způsobeným žadate em

Doklad potvrzující jiné okolnosti hodné zvláštního zřeta—Le

V případě manželů nebo společných nájemců bytu uvedeného v části ll. žádosti se

povinnost doložení požadovaných dokladů vztahuje na všechny tyto osoby.

Místo a datum: .......................................... _

F"odpis(y)e žadatele (žadatelů)

Horní 791/3. 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČ 00845 451 DIČ cz 00845 453 O‘STRAS'BVflK tl " |
3/3 www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 * ~ = " " '

OSTRAVA-JIH



Dluh vznikl v době kdy se vyrovnával se smrti své manželky, která mu umírala na rakovinu.

S 5 leté zátěže změny zdravotního stavu manželky se psychicky a zdravotně zhroutil.

Už v té době pobíral částečný invalidní důchod. Přividělávat si nemohl, měl velké výkyvy

nálad ( docházel sice nepravidelně na psychiatrickou ambulanci Mudr._)

Otec nevěděl a nebyl schopen platit poplatky spojené s bydlením. ( o vše se starala

manželka)

Oto víc po smrti manželky upadal do dluhové propasti.

V té době kdy mu vznikl dluh na nejemném jsem nebyla s otcem v pravidelném kontaktu,

mohly za to psychické nálady a maniodepresivní.

Měla jsem malou roční dcerku a sama jsem měla omezené příjmy.

Otec mě vyhledal až po dalším půl roce po opuštění bytu -- z důvodu že byl na ulici.

Neuměl si vyřídit bydlení na toš nocleh s naší pomocí se dostal na azylový dům- nocleh.

Kde v rámci možností přespával a začal platit dlužné závazky ( bohužel opět nepravidelně).

V době kdy už byli dluhy znatelné a přicházeli dopisy od exekutorů jsme s otcem rázně

začali řešit splátkové kalendáře, oslovovat věřitelé, domlouvat splátkový kalendář zajistili

mu patřičné příjmy v rámci jeho možnosti (vyřízení důchodu + vdovský důchoc. ) platby

jsme odesílali za otce my ( abychom měli jistotu o pravidelných platbách ve stanovené výši).

Ale i přesto byl odkázán na naší pomoc aby přežil, kupovali jsme mu základní potraviny +

hygienu neboť mu je ho příjmy nestačily.

Proto jsme využily situaci kdy otci umřel otec který mu zanechal polovinu nemovitosti, &

sloučili jsme domácnosti dvě domácnosti — aby měl otec střechu nad hlavou a pravidelnou

stravu ( otec v té době byl podvyživený a zdravotně, psychicky špatný).

Otec neměl tak vysoké příjmy dluhy byli dvojnásobně vyšší než jeho příjmy.

Vzali jsme pod sebe jeho dluhy které mu přicházeli korespondenční poštou, přičemž už měl

srážky z důchodu a zůstávalo mu už existenční minimum.

Pro jsme převzali platby spojené s bydlením + opravy nemovitostí (voda, elektrikaplyn a

daň z nemovitostí atd.).

V posledních dvou letech otec utápěl žal a deprese v alkoholu. Ztratil smysluplnost bytí a

vznikali sociální bariery.

Nezbylo nám už nic jiného než ho brát takového jaký je.

A smířit se s tím že, dluhy budeme za něj platit my já a můj manžel, abychom nepřišli o

střechu nad hlavou.

Nemovitost jsme chtěli přenechat naší nezletilé dceři, která se potýká a genetickou vadou a

nebude mít tak snadný start do života ( s vadou latentního chromozomu x ).

Má citové pouto k dané nemovitosti i danému místu, prožila tu polovinu svého života.

Jelikož už kromě nás nemá nikoho tvoří si kořeny a zázemí, ztratou nebo prodejem

nemovitosti by přišla o vše těžko si vytváří nové citové pouta (špatně se začleňuje neumí se

příspůsobit životním změnám, krom toho má citovou vazbu na zvířata jsou součástí

nemovitostí a nejdou přemístí do jiného prostředí společně.)

Proto se na vás obracíme s ( zoufalou) prosbou o prominutí případně snížení úroku z

prodlení, z dluhu po zemřelém otci.

Děkuji případné kladné vyřízení žádosti s přáním hezkého dne_

  


